
«/~> ~ 2024 г. 
г. Москва 

О проведении мероприятия «День предприятия АО «Атомэнергопроект» 

для студентов 1 курса магистратуры ИТАЭ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях организации эффективного взаимодействия между ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») и предприятием АО 

«Атомэнергопроект» в части подготовки высококвалифицированных 

специалистов энергетического профиля, повышения уровня 

информированности студентов о деятельности предприятия АО 

«Атомэнергопроект», а также популяризации инженерно-технического 

образования, продвижения имиджа НИУ «МЭИ» среди молодежи, 

приказываю: 

1. Провести 15 апреля 2024 г. с 11 :00 до 13:30 в НИУ «МЭИ» 

мероприятие: «День предприятия АО «Атомэнергопроект » для студентов 1 
курса магистратуры ИТ АЭ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - мероприятие) 

по адресу: 111250, г. Москва, Красноказарменная ул., д. 14, учебный корпус 
«Л», ауд. Л-508 . 

2. Директору института тепловой и атомной энергетики (ИТАЭ) 

Дедову А.В . организовать подготовку мероприятия от ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» . 

3. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса 

и правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить: 

• подготовку ауд. Л-508 для выступлений представителей и демонстрации 

презентаций; 

• дежурство обслуживающего персонала в главном учебном корпусе. 

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые 

меры по обеспечению правопорядка и безопасности участников, гостей и 

организаторов мероприятия, а также обеспечить проход 15 апреля 2024 г. с 
10:30 до 13:30 в главный учебный корпус, учебный корпус «Л» сотрудников 

АО «Атомэнергопроект» в соответствии со служебной запиской дирекции 

ИТАЭ. 

5. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить размещение информации на Портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

6. Директору института тепловой и атомной энергетики (ИТ АЭ) 

Дедову А.В. обеспечить информационную поддержку и явку студентов 1 
курса, обучающихся по направлению подготовки 13.04.01 Теплоэнергетика 
и теплотехника ИТАЭ НИУ «МЭИ» в день проведения мероприятия. 

7. Ответственной за общую организацию проведения мероприятия, 

включая координацию работы подразделений НИУ «МЭИ», назначить 



заместителя директора ИТ АЭ, доцента кафедры АЭС, Крылову Елену 

Владимировну. 

8. Пропуски студентами всех видов учебных занятий 15 апреля 2024 г. 
с 11:10 до 12:45, согласно явочному листу, считать пропусками по 

уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

9. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В.Н.Замолодчиков 



Приложение 1 

к приказу № flJ/ от «..zz5> ~;:2024 года 

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ: 

«ДЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЯ АО «АТОМЭНЕРГОПРОЕКТ» ДЛЯ 

СТУДЕНТОВ 
1 КУРСА МАГИСТРАТУРЫ ИТАЭ» 

Место проведения мероприятия: 111250, г. Москва, ул. Красноказарменная, 

д. 14, учебный корпус «Л» ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», ИТАЭ, ауд. Л - 508 
Время проведения - с 11:00 до 13:30. 

Таблица 1 

№ 
ФИО ведущего 

Тип 

п/п 
Время Наименование мероприятия /представителя 

мероприятия 
диоекциu 

1. 
1 1 :00- 1 1 :20 

Регистрация участников . 
Крылова Елена Орган изационное 

(20 мин.) Владимировна собраиие 

Дедов Алексей 

Викторович 

11 :20- 11 :30 
Вступительные слова дирекции Крылова Елена 

Приветственное 
2. ИТАЭ и предприятия АО Владимировна 

(10 мин.) 
«А томэнергопроект» . 

слово 

Представитель 

предприятия АО 

«А томэнеогот:юект» 

11 :30- 11:40 Презентация АО 
Представитель 

3. 
(10 мин.) «Атомэнергопроект». 

предприятия АО Презентация 

«Атомэнео гопсое1<Т» 

Кто такой современный инженер-

проектировщик? 

Требуемые умения , зна 1-1и я, 
Представитель 

1 1 :40- 12:40 навыки. Какими качествами 
4. 

(60 мин.) нужно обладать чтобы быть 
предприятия АО Презентация 

успешным инженером ? Какие 
«А томэ нергопроект» 

навыки IT нужны 
п роектировщикv? 

Крылова Елена 

Владимировна 

5. 
12:40- 13:00 Атомный КВИЗ 

Деловая игра (20 мин.) (интеллектуальная игра). Представитель 

предприятия АО 

«Атомэнеогоп ооект» 

13:00- 13:20 
Представитель 

Открытый 6. Ответы н воп росы . предприятия АО 
(20 мин.) 

«Атомэнеогопо:)ект» 
диалог 

13:20-13:30 
Крылова Елена 

Открытый 
7. О1<он чание мероприятия . Владимиров на 

(10 мин.) диалог 

Зам. директора ИТ АЭ ~ 7-' / 
Е.В. Крылова 


